
PrimăriamunicipluluiSlatina 
Strada M. Kog'ălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 02491439377; 439233 fax: 02491439336 
e-mail: officeQprimariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

 2024 

DISPOZITIE 

Referitor la: Aprobarea desfăşurării evenimentului „SOUTH-SIDE BIKER FEST- ediţia a 
III-a 2024, dedicat Motocicliştilor, in perioada 12.09.2024-16.09.2024,organizat de către 
ASOCIATIA FAMILIA MOTOCICLISTILOR SLATINA. 

Având in vedere: 
- adresa emisă de către Asociatia Familia Motociclistilor Slatina, inregistrată la Primăria 

municipiului Slatina, sub nr.83284/19.08.2024, prin care se comunică faptul că in perioada 
12.09.2024 - 16.09.2024, in incinta Clubului Nautic si de agrement "Plaja Olt" (parcarea din 
apropierea intrarii dinspre oras), se va da startul pentru deschiderea sezonului MOTO cu o paradă 
pe străzile municipiului Slatina, la care vor participa aproximativ 400 de motociclişti si un concert in 
aer liber unde va fi montata o scena pe care vor concerta atat D.J., formaţii /solişti de renume la care 
vor fi prezente un număr de peste 800 persoane. 

Evenimentul se va deschide in data de 12.09.2024 ora 8.00 şi va fi incheiat in data 16.09.2024 
ora 16.00, locatia fiind in parcarea din incinta Clubului Nautic si de agrement "Plala Olt", la 
care vor participa aproximativ 400 de motociclişti şi peste 800 de persoane prezente. 

- avizul favorabil pentru oprirea circulaţiei nr4 1-i  AQ6k 9 2024, emis de Poliţia 
municipiului Slatina-Biroul Poliţia Rutieră, inregistrat la Primăria municipiului Slatina, sub 

nr' ‘93gL9 /C)4 c3 2024; 
- prevederile art.6,7 şi 8 din Legea nr.60/1991, privind organizarea şidesfăşurarea adunărilor 

publice modificată şi completată de Legea nr.31/2004; 
in temeiul prevederilor art.155, alineat (1) lit.a) coroborat cu art. 196, alineat (1), lit.b) din OUG. 

nr.57/05.07.2019 - privind Codul Administrativ. . 

Primarul municipiului Slatina 

DISPUNE 

Art.I. Se aprobă in perioada 12.09.2024 - 16.09.2024, desfasurarea evenimentului „SOUTH-
SIDE BIKER FEST- ediţia a III-a 2024 dedicat Motocicliştilor, organizat de către ASOCIATIA 
FAMILIA MOTOCICLISTILOR SLATINA. 

Evenimentul va avea loc in incinta Clubului Nautic si de agrement "Plaja Olt" (parcarea 
din apropierea intrarii dinspre oraş), unde se va da startul pentru deschiderea sezonului MOTO cu o 
paradă pe străzile municipiului Slatina, la care vor participa aproximativ 400 de motociclişti si un 
concert in aer liber unde va fi montata o scena pe care vor concerta atat D.J., formatii /solistii de 
renume la care vor fi prezente un numar de peste 800 persoane. 

In cadrul evenimentului se va amplasa o scenă intr-o zonă de concerte special amenajată,vor 
avea loc programe de muzică asigurate de un DJ,artişti i formaţii de de renumejocuri tradiţionale 
moto,concursuri cu tombole,parada moto,expoziţie cu moto retoro, vor fi amenajate zone pentru 
relaxare,campare şi zone de alimentaţie publică. 



Concertele şi spectacolele cât şi programele artistice 
2024,după următorul program: 

- Vineri 13 septembrie 2024, orele 18,00-23,00 
naţional şi internaţional; 

vor 'incepe pe data de 13 septembrie 

susţinute de trupe şi DJ şi renume 

Sămbătă 14 septembrie 2024, orele 18,00-23,00 - Program artistic de câte 60 de minute trupă; 

Program general evenimente „SOUTH-S1DE BIKER FEST- ediţia a 111-a 2024, perioada de 
desfăşurare a evenimentului MOTO este 13 septembrie 2024- 14 septembrie 2024. 

Art.II. Se aprobă oprirea temporară a circulaţiei in data 14.09.2024-orele 15,00-16,30, pentru 
desfăşurare PARADA MOTO, pe următorul traseu: Plecarea din parcarea Clubului Nautic ( blvd. 
Constantin Brancoveanu — str. George Poboran — str. Vintila Voda - blvd. A.I. Cuza — pana la sensul giratoriu 
gara — se va face intoarcerea pe blvd. A.I. Cuza — dreapta Primaverii — stanga Crisan — blvd. Nicolae Titulescu 
— stanga Ionascu —str. 13 decembrie — stanga Clubul Nautic). 

Art.III. Prezenta dispoziţie se comunică la 
- Instituţia Prefectului Judeţul - Olt; 
- Prirnarul municipiului Slatina; 
- ASOCIATIA FAMILIA MOTOCICLISTILOR SLATINA; 
- Inspectoratul Judeţean de Jandarmi Olt; 
- poliţia municipiului Slatina; 
- Serviciul Public - DirecţiaPoliţia Locală Slatina; 
- Direcţia Administrarea Străzilor şi Iluminatul Public; 
- Clubul Sportiv Municipal Slatina; 
- Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţă „Matei Basarab" al Judeţului Olt ; 
- SC Loctrans SA Slatina; 
- Serviciul de Ambulanţă Olt. 

Contrasemnează, 

f Secretar general al municipiului Slatina 
Mihai Io IDITA 

PS- 02/F2 



incheiat azi, 06 

Proces — Verbal 

ACORD 

...la sediul Primăriei municipiului Slatina. 

Comisia de avizare a cererilor de organizare a adunărilor publice, constituită la nivelul municipiului 
Slatina, in baza prevederilor art.8 din Legea nr. 60/1991 privind organizarea şi desfăşurarea adunărilor 
publice, modificată şi completată prin Legea nr. 31/2004; 

Am procedat azi, data de mai sus la analizarea adresei emisă de către emisă de către Asociaţia 
Familia Motocicliştilor Slatina, inregistrată la Primăria municipiului Slatina, sub nr.83284/ 19.08.2024, 
prin care se comunică faptul că in perioada 12.09.2024 - 16.09.2024, in incinta Clubului Nautic si de 
agrement "Plaja Olt" (parcarea din apropierea intrării dinspre oraş), se va da startul pentru 
deschiderea sezonului MOTO cu o paradă pe străzile municipiului Slatina, la care vor participa 
aproximativ 400 de motociclişti si un concert in aer liber unde va fi montata o scena pe care vor concerta 
atât D.J., formaţii /solişti de renume la care vor fi prezente un număr de peste 800 persoane. 

Evenimentul se va deschide in data de 12.09.2024 ora 8.00 şi va fi incheiat in data 16.09.2024g ora 
16.00, locaţia fiind in parcarea din incinta Clubului Nautic si de agrement "Plala Olt", la care vor 
participa aproximativ 400 de motociclişti şi peste 800 de persoane prezente. 

- avizul favorabil pentru oprirea circulaţiei nr.  3 b8 o.9 2024, emis de Poliţia municipiului 
Slatna-Biroul poliţia Rutieră, inregistrat la Primăfia municipiului Slatina,sub 
nr. 0.Y 90 r03 2024; 

- prevederile art.6,7 şi 8 din Legea nr.60/1991, privind organizarea şi desfăşurarea adunărilor publice, 
modificată şi completată de Legea nr.31/2004; 

MĂSURI PROPUSE DE COMISIE: 

Se aprobă in perioada 12.09.2024 - 16.09.2024, desfăşurarea evenimentului „SOUTH-SIDE 
BIKER FEST- ediţia a dedicat Motocicliştilor, organizat de către ASOCIATIA FAMILIA 
MOTOCICLISTLLOR SLATINA. 

Evenimentul va avea loc in incinta Clubului Nautic si de agrement "Plaja Olt" (parcarea din 
apropierea intrarii dinspre oraş), unde se va da startul pentru deschiderea sezonului MOTO cu o 
paradă pe străzile municipiului Slatina, la care vor participa aproximativ 400 de motociclişti si un 
concert in aer liber unde va fi montata o scena pe care vor concerta atât D.J., formaţii /solişti de 
renume la care vor fi prezente un numar de peste 800 persoane. 

In cadrul evenimentului se va amplasa o scenă intr-o zonă de concerte special amenajată,vor avea 
loc programe de muzică asigurate de un DJ, artişti şi formaţii de de renume,jocuri tradiţionale 
moto,concursuri cu tombole,parada moto,expoziţie cu moto retoro, vor fi amenajate zone pentru 
relaxare,campare i zone de alimentaţie publică. 

Concertele şi spectacolele cât şi programele artistice vor incepe pe data de 13 septembrie 2024, 
după următorul program: 

-Vineri 13 septembrie 2024, orele 18,00-23,00 - susţinute de trupe i DJ i renume naţional şi 
internaţional; 

-Sămbătă 14 septembrie 2024, orele 18,00-23,00 - Program artistie de eite 60 de minute trupă; 
Program general evenimente „SOUTH-S1DE BIKER FEST- ediţia a perioada de 

desfăşurare a evenimentului MOTO este 13 septembrie 2024- 14 septembrie 2024. 



Se aprobă oprirea temporară a circulaţiei in data 14.09.2024-orele 15,00-16,30, pentru 
desfăşurare PARADA MOTO, pe unnătorul traseu: Plecarea din parcarea Clubului Nautic ( blvd. 
Constantin Brancoveanu — str. George Poboran — str. Vintila Voda - blvd. A.I. Cuza — pana la sensul giratoriu 
gara — se va face intoarcerea pe blvd. A.I. Cuza — dreapta Primaverii — stanga Crisan — blvd. Nicolae Titulescu — 
stanga Ionascu —str. 13 decembrie — stânga Clubul Nautic). 

Responsabilii pentru evenimentul organizat de Asociaţia Familia Motocicliştilor Slatina sunt 
următorii: 

- Erdei Zoltan 
- Roşu Eduard 

COMISIA CONSTATĂ URMĂTOARELE: 

Declaraţia prealabilă formulată de către ASOCIATIA FAMILIA MOTOCICLISTILOR 
SLATINA, a fost completată cu elementele cerute de art.6, 7 şi 8 din Legea nr.60/1991 privind 
organizarea şi desfăşurarea adunărilor publice, republicată. 

Comisia: 

Laura GIURA 

Mihai Ion Idita 

Murguleţ Laurenţiu 

Filip Cristian 

• 

- p.Primar, viceprimar al municipiului Slatina; 

- Secretar general al municipiului Slatina; 

- Şef birou Ordine Publică - Poliţia municipiului Slatina; 

- Şef serviciu al Inspectoratului Judeţean al Jandarmilor Olt. 


